
 
 

 

 

22 DICEMBRE  2016 
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: ATTIVITA’ CULTURALI: CONTRIBUTO DI GESTIONE 2016:  

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 3 DEL 14 GENNAIO 2016 

(PROGRAMMA DI SPESA 62) 

 

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Ente competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, compresi servizi specifici di carattere culturale, editoriale, turistico e sportivo. 

 

La legge 2 dicembre 1991 n. 390, recante “Norme sul diritto agli studi universitari” attribuisce 

all’Università compiti di promozione delle attività culturali, sportive e ricreative, mediante 

l’istituzione di servizi e strutture collettive, anche in collaborazione con le Regioni e avvalendosi 

altresì delle associazioni e cooperative studentesche. 

 

Con decreto del Rettore n. 84 del 30 gennaio 2015 è stata nominata la nuova Commissione Cultura 

Congiunta chiamata a deliberare in merito alla valutazione delle richieste di finanziamenti da parte 

delle associazioni universitarie studentesche così come previsto dalle  “Norme di intervento per il 

sostegno delle attività culturali e sociali promosse da cooperative e associazioni studentesche 

dell’Università degli Studi di Trento”  approvate dal Senato accademico dell’Università degli Studi 

di Trento il 12 giugno 2013. 

 

Con determinazione di data 14 gennaio 2016, n. 3 (programma di spesa 62) è stato quantificato il 

contributo annuale di gestione 2016 di 1.000,00 € su base annuale da erogare alle associazioni 

regolarmente accreditate all’Università per l’anno in corso, autorizzando l’assegnazione del 

contributo alle 11 associazioni che hanno presentato regolare domanda entro il 30 novembre 2015. 

 

Due nuove associazioni, Junior Enterprise Trento (JeTN) e INAMA – Innovation Nexus, si sono 

costituite nel corso dell’autunno e hanno presentato richiesta, rispettivamente in data 24 ottobre e 30 

novembre scorsi,  di contributo di gestione 2016. 

 

L’importo del contributo di gestione da riconoscere alle associazioni, per i mesi di pertinenza, è di 

167,00 € (due mensilità) per l’associazione Junior Enterprise Trento (JeTN) e di 83,00 € (una 

mensilità) per INAMA – Innovation Nexus. 

 

Si prende atto che il contenuto del presente provvedimento costituirà oggetto di pubblicazione sul 

sito dell’Ente, nella sezione “Amministrazione aperta”, nei termini e con le modalità previste 

dall’art. 31 bis della l.p. 23/1992. 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINAZIONE N. 342 



IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 dicembre 

2015 n. 2367; 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 vista la I Variazione al Budget economico 2016 approvata con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di data 28 settembre 2016 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 

11 novembre 2016, n. 1986;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, per quanto esposto in premessa, l’erogazione del contributo di gestione 

relativamente ai mesi di pertinenza del 2016, alle associazioni Junior Enterprise Trento (JeTN) 

e INAMA – Innovation Nexus per un importo complessivo di 250,00 €; 

 

2) di imputare il costo di cui al punto 1) per l’esercizio 2016 

macrovoce 046003 

conto 046003010 

centro di costo 14 per 250,00 €; 

 

3) liquidare le somme di cui al punto 2) a presentazione del bilancio annuale 2016 da parte delle 

associazioni; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento costituirà oggetto di pubblicazione sul sito dell’Ente, 

nella sezione “Amministrazione aperta”, nei termini e con le modalità previste dall’art. 31 bis 

della l.p. 23/1992. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2016 

Macrovoce 046003 

Conto 046003010 

Centro di Costo 14 per € 250,00.= - PRG 380 

 
 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 (PF/rt) 


